
 

 

 

Místní školní rada Robčice 

 
   1908 – 1920  

 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD:  968 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



I. Vývoj původce archivního souboru 
 
  Existence školy v Robčicích je doložena archiváliemi uloženými ve fondu Obecná 
škola (německá), Robčice už od roku 1885. Lze proto předpokládat, že MŠR fungovala v 
tomto místě již od počátku otevření školy, ale doložit její existenci pramenným materiálem lze 
až od roku 1908, ze kdy pochází první archiválie uložená v tomto fondu. 
     První známé složení MŠR v Robčicích je ze školního  roku 1889/90, kdy byl 
předsedou zvolen Josef Eberl. Dalšími členy byli Mathias Naar, Georg Krásný, Mathias Fekl. 

Další známé složení MŠR v Robčicích je z 8. ledna 1908, kdy byl předsedou zvolen 
Josef Eberl. Úkolem této MŠR bylo mj. podat návrhy na obsazení místa ředitele německé 
školy v Robčicích. Další volba do výboru MŠR proběhla 20. ledna 1909. Předsedou byl 
zvolen Johann Eberl. Ten v této funkci setrval do 26. ledna 1916, kdy byl při nové volbě 
výboru zvolen za předsedu Josef Starch. Poslední známý předseda je Jakob Flaischhans, který 
byl do této funkce zvolen 16. ledna 1920. 
 

II. Vývoj a dějiny archivního souboru 
 

Fond byl do Státního okresního archivu Plzeň – jih se sídlem v Blovicích předán spolu 
s písemnostmi Obecního úřadu Robčice. Do knihy přírůstků byl zapsán dne 15. 6. 1998 pod č. 
př. 104/98. 
 

III. Archivní charakteristika archivního souboru 
 

Fond obsahuje zápisy ze schůzí rady z let 1908 – 1920.  
Zápisy jsou vedeny dohromady v jedné knize spolu se zápisy z obecního zastupitelstva 

Obecního úřadu Robčice z let 1907 – 1940. Fond je zachovalý. 
Vzhledem k existenci pouze malého množství archiválií a vzhledem k absenci dalších 

dokumentů s archivní hodnotou dochovaných z činnosti původce je fond z hlediska úplnosti 
materiálu považován za torzo.  

 Písemnosti jsou vedeny v jazyce německém. 
 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 
 

Zápisy poskytují zprávy o složení, činnosti a hospodaření  MŠR v Robčicích  v daných 
letech. 
 
      V.       Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky 

 
V prosinci 2005 fond uspořádala, inventární seznam sestavila a archivní pomůcku 

vypracovala pracovnice Státního okresního archivu Plzeň – jih se sídlem v Blovicích Jana 
Mašková. 
 
 
 
 
 
 
 
V Blovicích 20. 12. 2005      ….……………………. 
                    Jana Mašková 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 I n v e n t á r n í      s e z n a m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Inventární   Obsah                Časový            Číslo       
číslo                            rozsah             ev. j.    
 

Knihy 
 

Úřední knihy 
 
1 Zápisy ze schůzí MŠR Robčice 1908 – 1920   (1907) 1908 – 1920 (1940)  K 1 
 Zápisy ze schůzí obecního zastupitelstva 
 ObÚ Robčice 1907 – 1940  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Základní údaje o fondu a inventáři 
 

Název archivní pomůcky   Místní školní rada Robčice 
Časový rozsah     1908 – 1920  
Počet evidenčních jednotek  1 (1 kniha) 
Počet inventárních jednotek   1 
Rozsah v bm     0,01 
Stav ke dni     20. 12. 2005 
Archivní soubor zpracovala    Jana Mašková 
Archivní pomůcku zpracovala  Jana Mašková 
 

 

 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013 
 

Název archivní pomůcky:  Místní školní rada Robčice 
 
Značka archivního fondu:  MŠR Robčice 
 
Časové rozmezí:   1908-1920 
 
Počet inventárních jednotek:  1 
 
Počet evidenčních jednotek:  1 (1 úřední kniha) 
 
Rozsah v bm:    0,01 bm 
 
Stav ke dni:     23. 1. 2013 
 
Vypracovala:     Jana Mašková 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


